
実力完成講座

法改正セミナー［全2回］※この商品は、TACの1.5年本科生（Plus）・総合本科生Wide
（+Plus）・総合本科生Basic（＋Plus）・総合本科生（Plus）・週1デイ
タイム総合本科生・上級（演習）本科生・スマートWeb本科生・速修本
科生・答練本科生及び直前パックのカリキュラムに含まれています。

法改正セミナーでは、講義内で今年の改正点をその趣旨を踏まえて
解説すると同時に、一昨年分まで遡った改正点の演習問題を別冊と
して設けることで、改正箇所に絞り込んだ学習を集中して行うことが
できるようにしています。

合格への必須通過点  

教室講座 　　　  ¥9,900 ★　　　ビデオブース講座　　　　¥9,900 ★通 学 通 信 Web通信講座 ¥9,900

受講料［教材費・消費税込］

実力完成答練

上級直前答練

総合答練

基 本 応 用 挑 戦●難易度レベル一覧

3年分の法改正に対応！テキストと問題集（3年分）の2分冊！

※法改正テキストは今年の改正点のみ、問題集（演習編）は今年を含め3年分の改正に対応しています。

※入会金¥10,000（消費税込）は不要です。

対象レベル 初 中 上実力完成答練［全6回］※この商品は、TACの1.5年本科生（Plus）・総合本科生Wide（＋Plus）・総合本科生Basic（＋Plus）・総合本科生
（Plus）・週1デイタイム総合本科生・スマートWeb本科生・速修本科生・上級（演習）本科生・答練本科生及び直
前パック・上級答練パック・速修答練パックのカリキュラムに含まれています。

●解答時間60分　●解説時間80分　
●選択式10問（第3・6回）　
●択一式20問（第1・2・4・5回）

実力完成答練は、基本事項の学習を終えた方を対象にした答練です。基本～挑戦レベル
まで幅広く出題しますので、現状でどの程度実力がついているのか確認するのに最適な
答練です。

実践問題で実力アップ 

教室講座 　　　  ¥37,400 ★　　ビデオブース講座　　　　¥37,400 ★通 学 通 信 Web通信講座 ¥37,400

受講料［教材費・消費税込］※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金¥10,000（消費税込）が必要です。

対象レベル 初 中 上総合答練［全4回］※この商品は、TACの1.5年本科生（Plus）・総合本科生Wide（＋Plus）・総合本科生Basic（＋Plus）・総合本科生（Plus）・週1デイタイ
ム総合本科生・速修本科生・上級（演習）本科生・答練本科生及び直前パック・上級答練パックのカリキュラムに含まれています。
※この商品の問題冊子と解答冊子は、スマートWeb本科生・速修本科生の配布教材に含まれています。

総合答練は、実力完成答練と同じく基本事項の学習を終えた方を対象にした答練です
が、実力完成答練よりもさらに応用力を強化していくための内容になっています。応用
問題への対策を取りたい方にお勧めの答練です。

総合的な力を身につける応用演習

●解答時間60分　●解説時間80分
●選択式10問（第2・4回）
●択一式20問（第1・3回）

教室講座 　　　  ¥26,400 ★　　ビデオブース講座　　　　¥26,400 ★通 学 通 信 Web通信講座 ¥26,400

受講料［教材費・消費税込］※入会金¥10,000（消費税込）は不要です。

対象レベル 初 中 上上級直前答練［全2回］※この商品は、TACの上級（演習）本科生・答練本科生及び上級答練パックのカリキュラムに含まれています。

●解答時間80分　●解説時間60分
●選択式4問・択一式20問
　（第1・2回ともに同じ）

上級直前答練は、挑戦レベルの問題を数多く取り入れ、TACの答練の中で一番難易度の
高い答練です。出題箇所としては、やみくもに細かい部分から出題しているのではなく、細
かい内容でも「特にここは注目しておきたい」という部分の出題がメインとなります。また、
基本・応用事項でも受験経験者が間違えやすい傾向にある部分からも出題しています。

ハイレベルな問題で、実践力を強化

教室講座 　　　  ¥14,300 ★　　ビデオブース講座　　　　¥14,300 ★通 学 通 信 Web通信講座 ¥14,300

受講料［教材費・消費税込］※入会金¥10,000（消費税込）は不要です。

★Webフォロー標準装備

★Webフォロー標準装備

★Webフォロー標準装備

★Webフォロー標準装備

日程表 開講地区・開講日・担当講師・クラスNo.の詳細は、 をご覧ください。15～18ページ

対応！
教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座

ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※直前パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

実力完成講座日程表［直前パック・単科］
※一部曜日、時間帯、担当講師が変更となる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

総　合　答　練
実力完成答練法改正セミナー

回
数

教室講座 札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校
クラスNO . 土日（K5） 夜（J1） 土日（J5） 夜（O1） 土日（O5） 午前（G2） 夜（G1） 土日（G5） 夜（G7）

時 間 帯 ①10:00～12:30
②13:15～15:45 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②13:30～16:00 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00 19:00～21:30

講 師 金坂　信成 榊原　拓 横尾　徳仁 明田　修 岡根　一雄 岡根　一雄 岡根　一雄 宿谷　裕樹 宮島　哲浩
1 法改正セミナー① 5/26（日）① 5/28（火） 6/  1（土）① 5/27（月） 6/  1（土）① 5/23（木） 5/27（月） 6/  2（日）① 6/11（火）
2 法改正セミナー② 5/26（日）② 5/31（金） 6/  1（土）② 5/30（木） 6/  1（土）② 5/27（月） 5/30（木） 6/  2（日）② 6/14（金）
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/  9（日）① 6/  4（火） 6/  8（土）① 6/  3（月） 6/  8（土）① 5/30（木） 6/  3（月） 6/  9（日）① 6/18（火）
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  9（日）② 6/  7（金） 6  /8（土）② 6/  6（木） 6/  8（土）② 6/  3（月） 6/  6（木） 6/  9（日）② 6/25（火）
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/16（日）① 6/11（火） 6/15（土）① 6/10（月） 6/15（土）① 6/  6（木） 6/10（月） 6/16（日）① 7/  2（火）
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/16（日）② 6/14（金） 6/15（土）② 6/13（木） 6/15（土）② 6/10（月） 6/13（木） 6/16（日）② 7/  5（金）
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 6/30（日）① 6/18（火） 6/29（土）① 6/17（月） 6/29（土）① 6/13（木） 6/17（月） 6/30（日）① 7/  9（火）
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 6/30（日）② 6/25（火） 6/29（土）② 6/20（木） 6/29（土）② 6/17（月） 6/20（木） 6/30（日）② 7/12（金）
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 7/  7（日）① 7/  2（火） 7/  6（土）① 7/  1（月） 7/  6（土）① 6/20（木） 7/  1（月） 7/  7（日）① 7/23（火）

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  7（日）② 7/  9（火） 7/20（土）① 7/  8（月） 7/20（土）① 6/24（月） 7/  8（月） 7/21（日）① 7/30（火）
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/28（日）① 7/23（火） 7/27（土）① 7/22（月） 7/27（土）① 7/  1（月） 7/22（月） 7/28（日）① 8/  6（火）
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/28（日）② 7/30（火） 7/27（土）② 7/29（月） 7/27（土）② 7/  8（月） 7/29（月） 7/28（日）② 8/  9（金）

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 立川校 町田校 横浜校
クラスNO . 夜（M1） 土日（M5） 夜（A1） 土日（A5） 午前（32） 夜（31） 土日（35） 土日（37）

時 間 帯 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00

①13:00～15:30
②16:30～19:00

講 師 山本　裕貴 武田　曉 武田　曉 竹之下　節子 竹之下　節子 古賀　太 古賀　弘志郎 大原　寛
1 法改正セミナー① 5/28（火） 6/  1（土）① 5/28（火） 6/  1（土）① 5/27（月） 5/28（火） 6/  1（土） ① 6/  9（日）①
2 法改正セミナー② 5/31（金） 6/  1（土）② 5/31（金） 6/  1（土）② 5/30（木） 5/31（金） 6/  1（土） ② 6/  9（日）②
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/  4（火） 6/  8（土）① 6/  4（火） 6/  8（土）① 6/  3（月） 6/  4（火） 6/  8（土） ① 6/16（日）①
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  7（金） 6/  8（土）② 6/  7（金） 6/  8（土）② 6/  6（木） 6/  7（金） 6/  8（土） ② 6/16（日）②
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/11（火） 6/15（土）① 6/11（火） 6/15（土）① 6/10（月） 6/11（火） 6/15（土） ① 6/30（日）①
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/14（金） 6/15（土）② 6/14（金） 6/15（土）② 6/13（木） 6/14（金） 6/15（土） ② 6/30（日）②
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 6/18（火） 6/29（土）① 6/18（火） 6/29（土）① 6/17（月） 6/18（火） 6/29（土） ① 7/  7（日）①
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 6/25（火） 6/29（土）② 6/25（火） 6/29（土）② 6/20（木） 6/25（火） 6/29（土） ② 7/  7（日）②
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 7/  2（火） 7/  6（土）① 7/  2（火） 7/  6（土）① 7/  1（月） 7/  2（火） 7/  6（土） ① 7/21（日）①

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  9（火） 7/20（土）① 7/  9（火） 7/20（土）① 7/  8（月） 7/  9（火） 7/20（土） ① 7/28（日）①
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/23（火） 7/27（土）① 7/23（火） 7/27（土）① 7/22（月） 7/23（火） 7/27（土） ① 8/  4（日）①
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/30（火） 7/27（土）② 7/30（火） 7/27（土）② 7/29（月） 7/30（火） 7/27（土） ② 8/  4（日）②

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 池袋校 渋谷校 八重洲校
クラスNO . 夜（21） 土日（27） 夜（L1） 土日（L5） 土日（L7） 夜（F1） 夜（F3） 土日（F7）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00

講 師 能登　伸一 市川　則欣 宮島　哲浩 宮島　哲浩 梅田　泰丞 岡根　一雄 古賀　太 星川　優
1 法改正セミナー① 5/27（月） 6/  8（土）① 5/27（月） 6/  1（土）① 6/  9（日）① 5/28（火） 6/10（月） 6/  2（日）①
2 法改正セミナー② 5/30（木） 6/  8（土）② 5/30（木） 6/  1（土）② 6/  9（日）② 5/31（金） 6/13（木） 6/  2（日）②
3 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/  3（月） 6/15（土）① 6/  3（月） 6/  8（土）① 6/16（日）① 6/  4（火） 6/17（月） 6/  9（日）①
4 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/  6（木） 6/15（土）② 6/  6（木） 6/  8（土）② 6/16（日）② 6/  7（金） 6/24（月） 6/  9（日）②
5 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/10（月） 6/29（土）① 6/10（月） 6/15（土）① 6/30（日）① 6/11（火） 6/27（木） 6/16（日）①
6 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/13（木） 6/29（土）② 6/13（木） 6/15（土）② 6/30（日）② 6/14（金） 7/  1（月） 6/16（日）②
7 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 6/17（月） 7/  6（土）① 6/17（月） 6/29（土）① 7/  7（日）① 6/18（火） 7/  4（木） 6/30（日）①
8 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 6/20（木） 7/  6（土）② 6/20（木） 6/29（土）② 7/  7（日）② 6/25（火） 7/  8（月） 6/30（日）②
9 総合答練①（労働関係科目［択一］） 7/  1（月） 7/20（土）① 7/  1（月） 7/  6（土）① 7/21（日）① 7/  2（火） 7/18（木） 7/  7（日）①

10 総合答練②（労働関係科目［選択］） 7/  8（月） 7/27（土）① 7/  8（月） 7/20（土）① 7/28（日）① 7/  9（火） 7/22（月） 7/21（日）①
11 総合答練③（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［択一］） 7/22（月） 8/  3（土）① 7/22（月） 7/27（土）① 8/  4（日）① 7/23（火） 7/25（木） 7/28（日）①
12 総合答練④（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/29（月） 8/  3（土）② 7/29（月） 7/27（土）② 8/  4（日）② 7/30（火） 7/29（月） 7/28（日）②

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。
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回
数

教室講座 大宮校 津田沼校 名古屋校
クラスNO . 夜（C1） 土日（C5） 土日（C7） 土日（V5） 午前（42） 夜（41） 夜（43） 土日（45） 土日（47）

時 間 帯 19:00～21:30 ①10:00～12:30
②14:00～16:30

①10:00～12:30
②14:00～16:30

①10:00～12:30
②14:00～16:30 10:00～12:30 19:00～21:30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②13:30～16:00
①10:00～12:30
②13:30～16:00

講 師 三浦　芳浩 明田　修 原田　悠太郎 大塚　昌子 山本　祐子 小堀　美和 小堀　美和 小堀　美和 伊藤　美恵子
1 法改正セミナー① 5/28（火） 6/  2（日）① 6/15（土）① 6/  1（土）① 5/28（火） 5/28（火） 6/10（月） 6/  1（土）① 6/  9（日）①
2 法改正セミナー② 5/31（金） 6/  2（日）② 6/15（土）② 6/  1（土）② 5/31（金） 5/31（金） 6/13（木） 6/  1（土）② 6/  9（日）②
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 6/  4（火） 6/  9（日）① 6/29（土）① 6/  8（土）① 6/  4（火） 6/  4（火） 6/17（月） 6/  8（土）① 6/16（日）①
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 6/  7（金） 6/  9（日）② 6/29（土）② 6/  8（土）② 6/  7（金） 6/  7（金） 6/24（月） 6/  8（土）② 6/16（日）②
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/11（火） 6/16（日）① 7/  6（土）① 6/15（土）① 6/11（火） 6/11（火） 6/27（木） 6/15（土）① 6/30（日）①
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/14（金） 6/16（日）② 7/  6（土）② 6/15（土）② 6/14（金） 6/14（金） 7/  1（月） 6/15（土）② 6/30（日）②
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/18（火） 6/30（日）① 7/20（土）① 6/29（土）① 6/18（火） 6/18（火） 7/  4（木） 6/29（土）① 7/  7（日）①
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/25（火） 6/30（日）② 7/20（土）② 6/29（土）② 6/25（火） 6/25（火） 7/  8（月） 6/29（土）② 7/  7（日）②
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 7/  2（火） 7/  7（日）① 7/27（土）① 7/  6（土）① 7/  2（火） 7/  2（火） 7/18（木） 7/  6（土）① 7/21（日）①

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/  9（火） 7/21（日）① 7/27（土）② 7/20（土）① 7/  9（火） 7/  9（火） 7/22（月） 7/20（土）① 7/28（日）①
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/23（火） 7/28（日）① 8/  3（土）① 7/27（土）① 7/23（火） 7/23（火） 7/25（木） 7/27（土）① 8/  4（日）①
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/30（火） 7/28（日）② 8/  3（土）② 7/27（土）② 7/30（火） 7/30（火） 7/29（月） 7/27（土）② 8/  4（日）②

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 京都校 梅田校 なんば校
クラスNO . 夜（51） 土日（55） 土日（57） 午前（62） 夜（61） 夜（63） 土日（67） 夜（B1） 水夜/土朝（B2） 土日（B5）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:00～18:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30 10:00～12:30 19:00～21:30 19:00～21:30 ① 9:30～12:00

②13:00～15:30 19:00～21:30 ①土   9:30～12:00
②水 19:00～21:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30

講 師 浦浜　孝一 上杉　直史 矢守　冬樹 渋谷　慶子 北山　惠里加 上杉　直史 貫場　恵子 能登　将史 平岡 善明 矢守　冬樹
1 法改正セミナー① 5/27（月） 6/  2（日）① 6/  8（土）① 5/28（火） 5/28（火） 6/10（月） 6/  9（日）① 5/27（月） 5/29（水）② 6/  2（日）①
2 法改正セミナー② 5/30（木） 6/  2（日）② 6/  8（土）② 5/31（金） 5/31（金） 6/13（木） 6/  9（日）② 5/30（木） 6/  1（土）① 6/  2（日）②
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 6/  3（月） 6/  9（日）① 6/15（土）① 6/  4（火） 6/  4（火） 6/17（月） 6/16（日）① 6/  3（月） 6/  5（水）② 6/  9（日）①
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 6/  6（木） 6/  9（日）② 6/15（土）② 6/  7（金） 6/  7（金） 6/24（月） 6/16（日）② 6/  6（木） 6/  8（土）① 6/  9（日）②
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/10（月） 6/16（日）① 6/29（土）① 6/11（火） 6/11（火） 6/27（木） 6/30（日）① 6/10（月） 6/12（水）② 6/16（日）①
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/13（木） 6/16（日）② 6/29（土）② 6/14（金） 6/14（金） 7/  1（月） 6/30（日）② 6/13（木） 6/15（土）① 6/16（日）②
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/17（月） 6/30（日）① 7/  6（土）① 6/18（火） 6/18（火） 7/  4（木） 7/  7（日）① 6/17（月） 6/19（水）② 6/30（日）①
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/20（木） 6/30（日）② 7/  6（土）② 6/25（火） 6/25（火） 7/  8（月） 7/  7（日）② 6/20（木） 6/26（水）② 6/30（日）②
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 7/  1（月） 7/  7（日）① 7/20（土）① 7/  2（火） 7/  2（火） 7/18（木） 7/21（日）① 7/  1（月） 7/  3（水）② 7/  7（日）①

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/  8（月） 7/21（日）① 7/27（土）① 7/  9（火） 7/  9（火） 7/22（月） 7/28（日）① 7/  8（月） 7/10（水）② 7/21（日）①
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/22（月） 7/28（日）① 8/  3（土）① 7/23（火） 7/23（火） 7/25（木） 8/  4（日）① 7/22（月） 7/24（水）② 7/28（日）①
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/29（月） 7/28（日）② 8/  3（土）② 7/30（火） 7/30（火） 7/29（月） 8/  4（日）② 7/29（月） 7/31（水）② 7/28（日）②

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 神戸校 広島校 福岡校
ビデオ

ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信開始日クラスNO . 午前･午後（E2） 土日（E5） 土日（E7） 夜（N1） 土日（N5） 夜（71） 土日（75）

時 間 帯 ①10:30～13:00
②14:00～16:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30

①13:00～15:30
②16:00～18:30 19:00～21:30 ①10:30～13:00

②14:00～16:30 18:45～21:15 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 動画 講義録

講 師 平岡　善明 中村　翔太 能登　将史 岡　武史 岡　武史 山口　仁美 井戸　健作 岡根　一雄 岡根　一雄
1 法改正セミナー① 5/29（水）① 6/  2（日）① 6/  8（土）① 5/27（月） 6/  1（土）① 5/27（月） 6/  2（日）① 5/30（木） 5/28（火） 5/30（木）
2 法改正セミナー② 5/29（水）② 6/  2（日）② 6/  8（土）② 5/30（木） 6/  1（土）② 5/30（木） 6/  2（日）② 6/  3（月） 5/30（木） 6/  3（月）
3 実力完成答練① （労基・安衛・労災【択一】） 6/  5（水）① 6/  9（日）① 6/15（土）① 6/  3（月） 6/  8（土）① 6/  3（月） 6/  9（日）① 6/  6（木） 6/  4（火） 6/  6（木）
4 実力完成答練② （雇用・徴収・労一【択一】） 6/  5（水）② 6/  9（日）② 6/15（土）② 6/  6（木） 6/  8（土）② 6/  6（木） 6/  9（日）② 6/10（月） 6/  6（木） 6/10（月）
5 実力完成答練③ （労働関係科目【選択】） 6/12（水）① 6/16（日）① 6/29（土）① 6/10（月） 6/15（土）① 6/10（月） 6/16（日）① 6/13（木） 6/11（火） 6/13（木）
6 実力完成答練④ （健保・国年【択一】） 6/12（水）② 6/16（日）② 6/29（土）② 6/13（木） 6/15（土）② 6/13（木） 6/16（日）② 6/17（月） 6/13（木） 6/17（月）
7 実力完成答練⑤ （厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/26（水）① 6/30（日）① 7/  6（土）① 6/24（月） 6/29（土）① 6/17（月） 6/30（日）① 6/20（木） 6/18（火） 6/20（木）
8 実力完成答練⑥ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/26（水）② 6/30（日）② 7/  6（土）② 6/27（木） 6/29（土）② 6/27（木） 6/30（日）② 6/24（月） 6/20（木） 6/24（月）
9 総合答練① （労働関係科目【択一】） 7/  3（水）① 7/  7（日）① 7/20（土）① 7/  1（月） 7/  6（土）① 7/  1（月） 7/  7（日）① 6/27（木） 6/25（火） 6/27（木）

10 総合答練② （労働関係科目【選択】） 7/17（水）① 7/21（日）① 7/20（土）② 7/15（月） 7/  6（土）② 7/  8（月） 7/21（日）① 7/  1（月） 6/27（木） 7/  1（月）
11 総合答練③ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/24（水）① 7/28（日）① 7/27（土）① 7/22（月） 7/27（土）① 7/22（月） 7/28（日）① 7/  8（月） 7/  4（木） 7/  8（月）
12 総合答練④ （社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/24（水）② 7/28（日）② 7/27（土）② 7/29（月） 7/27（土）② 7/29（月） 8/  4（日）① 7/15（月） 7/11（木） 7/15（月）

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

実力完成講座日程表［直前パック・単科］
※一部曜日、時間帯、担当講師が変更となる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

総　合　答　練
実力完成答練法改正セミナー

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※直前パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

※通信発送日程はP18をご覧ください。
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実力完成講座日程表［上級答練パック・単科］
※一部曜日、時間帯、担当講師が変更になる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

上級直前答練
実力完成答練

※一部曜日、時間帯、担当講師が変更になる場合がございます。 ※講義回により講義時間が延長する場合がございます。 ※教室講座については、各クラスとも定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

実力完成講座日程表［速修答練パック・単科］

回
数

教室講座 水道橋校 新宿校 渋谷校
クラスNO . 土日（05） 夜（G1） 土日（G5） 土日（L5）

時 間 帯 ①10:00～12:30
②14:00～16:30 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00

講 師 西浦　千穂 原田　悠太郎 飯田　朱実 木本　誠
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/16（日）① 6/  7（金） 6/15（土）① 6/16（日）①
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/16（日）② 6/11（火） 6/15（土）② 6/16（日）②
3 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/30（日）① 6/14（金） 6/29（土）① 6/30（日）①
4 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 6/30（日）② 6/18（火） 6/29（土）② 6/30（日）②
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 7/21（日）① 7/  5（金） 7/20（土）① 7/21（日）①
6 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/21（日）② 7/  9（火） 7/20（土）② 7/21（日）②

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 梅田校 福岡校 ビデオ
ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信開始日クラスNO . 土日（65） 夜（71）

時 間 帯 ①13:00～15:30
②16:00～18:30 18:45～21:15 動画 講義録

講 師 浦浜　孝一 井戸　健作 原田　悠太郎 原田　悠太郎
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災［択一］） 6/15（土）① 6/18（火） 6/14（金） 6/11（火） 6/14（金）
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一［択一］） 6/15（土）② 6/25（火） 6/18（火） 6/14（金） 6/18（火）
3 実力完成答練③（労働関係科目［選択］） 6/29（土）① 7/  2（火） 6/21（金） 6/18（火） 6/21（金）
4 実力完成答練④（健保・国年［択一］） 7/  6（土）① 7/16（火） 6/25（火） 6/21（金） 6/25（火）
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管/統計/白書［択一］） 7/20（土）① 7/23（火） 7/12（金） 7/  9（火） 7/12（金）
6 実力完成答練⑥（社保関係科目（労管/統計/白書含む）［選択］） 7/27（土）① 7/30（火） 7/16（火） 7/12（金） 7/16（火）

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

実力完成答練

総　合　答　練

回
数

教室講座 新宿校 池袋校 八重洲校 横浜校 名古屋校
クラスNO . 夜（G1） 土日（G5） 土日（25） 夜（F1） 土日（F5） 土日（35） 夜（41） 土日（45）

時 間 帯 19:00～21:30 ①13:00～15:30
②16:30～19:00

①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①13:00～15:30

②16:30～19:00
①13:00～15:30
②16:30～19:00 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②13:30～16:00

講 師 小野寺　雅也 高橋　眞幸 東川　正秀 高橋　比沙子 伊藤　浩子 高橋　比沙子 遠藤　良介 遠藤　良介
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災【択一】） 5/30（木） 6/  8（土）① 6/  8（土）① 6/11（火） 6/  9（日）① 6/  8（土） ① 6/11（火） 6/  9（日）①
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一【択一】） 6/  3（月） 6/  8（土）② 6/  8（土）② 6/14（金） 6/  9（日）② 6/  8（土） ② 6/14（金） 6/  9（日）②
3 実力完成答練③（労働関係科目【選択】） 6/  6（木） 6/15（土）① 6/15（土）① 6/18（火） 6/16（日）① 6/15（土） ① 6/18（火） 6/16（日）①
4 実力完成答練④（健保・国年【択一】） 6/10（月） 6/15（土）② 6/15（土）② 6/25（火） 6/16（日）② 6/15（土） ② 6/25（火） 6/16（日）②
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/13（木） 6/29（土）① 6/29（土）① 7/  2（火） 6/30（日）① 6/29（土） ① 7/  2（火） 6/30（日）①
6 実力完成答練⑥（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/17（月） 6/29（土）② 6/29（土）② 7/  5（金） 6/30（日）② 6/29（土） ② 7/  5（金） 6/30（日）②
7 総合答練①（労働関係科目【択一】） 6/20（木） 7/  6（土）① 7/  6（土）① 7/  9（火） 7/  7（日）① 7/  6（土） ① 7/  9（火） 7/  7（日）①
8 総合答練②（労働関係科目【選択】） 6/24（月） 7/  6（土）② 7/  6（土）② 7/16（火） 7/  7（日）② 7/  6（土） ② 7/16（火） 7/  7（日）②
9 総合答練③（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 6/27（木） 7/20（土）① 7/20（土）① 7/23（火） 7/21（日）① 7/20（土） ① 7/23（火） 7/21（日）①

10 総合答練④（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/  4（木） 7/20（土）② 7/20（土）② 7/26（金） 7/21（日）② 7/20（土） ② 7/26（金） 7/21（日）②
11 上級直前答練①（労働関係科目【選択・択一】） 7/  8（月） 7/27（土）① 7/27（土）① 7/30（火） 7/28（日）① 7/27（土） ① 7/30（火） 7/28（日）①
12 上級直前答練②（社会保険関係科目（労管/統計/白書含む）【選択・択一】） 7/11（木） 8/  3（土）① 8/  3（土）① 8/  2（金） 8/  4（日）① 8/  3（土） ① 8/  2（金） 8/  4（日）①

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

回
数

教室講座 梅田校 なんば校 広島校 福岡校
ビデオ

ブース講座
利用開始日

Web通信講座・Webフォロー
配信開始日クラスNO . 土日（65） 夜（B1） 夜（N1） 土日（75）

時 間 帯 ①13:00～15:30
②16:00～18:30 19：00～21：30 19:00～21:30 ①10:00～12:30

②14:00～16:30 動画 講義録

講 師 玉木　敦子 玉木　敦子 岡　武史 山口　仁美 小野寺　雅也 小野寺　雅也
1 実力完成答練①（労基・安衛・労災【択一】） 6/  8（土）① 6/10（月） 6/11（火） 6/  8（土）① 6/  6（木） 6/  4（火） 6/  6（木）
2 実力完成答練②（雇用・徴収・労一【択一】） 6/  8（土）② 6/13（木） 6/14（金） 6/  8（土）② 6/10（月） 6/  6（木） 6/10（月）
3 実力完成答練③（労働関係科目【選択】） 6/15（土）① 6/17（月） 6/25（火） 6/15（土）① 6/13（木） 6/11（火） 6/13（木）
4 実力完成答練④（健保・国年【択一】） 6/15（土）② 6/27（木） 6/28（金） 6/15（土）② 6/17（月） 6/13（木） 6/17（月）
5 実力完成答練⑤（厚年・社一・労管／統計／白書【択一】） 6/29（土）① 7/  1（月） 7/  2（火） 6/29（土）① 6/20（木） 6/18（火） 6/20（木）
6 実力完成答練⑥（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 6/29（土）② 7/  4（木） 7/  5（金） 6/29（土）② 6/24（月） 6/20（木） 6/24（月）
7 総合答練①（労働関係科目【択一】） 7/  6（土）① 7/  8（月） 7/16（火） 7/  6（土）① 6/27（木） 6/25（火） 6/27（木）
8 総合答練②（労働関係科目【選択】） 7/  6（土）② 7/18（木） 7/19（金） 7/  6（土）② 7/  1（月） 6/27（木） 7/  1（月）
9 総合答練③（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【択一】） 7/20（土）① 7/22（月） 7/23（火） 7/20（土）① 7/  4（木） 7/  2（火） 7/  4（木）

10 総合答練④（社会保険関係科目（労管／統計／白書含む）【選択】） 7/20（土）② 7/25（木） 7/26（金） 7/20（土）② 7/11（木） 7/  9（火） 7/11（木）
11 上級直前答練①（労働関係科目【選択・択一】） 7/27（土）① 7/29（月） 7/30（火） 7/27（土）① 7/15（月） 7/11（木） 7/15（月）
12 上級直前答練②（社会保険関係科目（労管/統計/白書含む）【選択・択一】） 8/  3（土）① 8/  5（月） 8/  2（金） 8/  3（土）① 7/18（木） 7/16（火） 7/18（木）

全国中間模試 6/21（金）・6/22（土）・6/23（日）のいずれか１日を選択してください。
全国公開模試 7/12（金）・7/13（土）・7/14（日）のいずれか１日を選択してください。

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※上級答練パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

教室講座 ビデオブース講座 Web通信講座
ビデオブース講座 【受講時間帯】※日曜日は笘の時間帯はございません。
笊 9：30 〜 12：30  笆 12：30 〜 15：30  笳 15：30 〜 18：30  笘 18：30 〜 21：30

※速修答練パックのビデオブース講座は、教室講座を収録したものとなります。 
※収録の都合で視聴開始日が変更になる場合がございます。

※通信発送日程はP18をご覧ください。

※通信発送日程はP18をご覧ください。
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※通信講座は教室講座を収録したものとなります。　※諸般の事情により一部変更になる場合がございます。

通信メディア
実力完成講座 教材発送日程表 Web通信講座

担当講師：岡根 一雄直前パック

担当講師：原田 悠太郎速修答練パック

担当講師：小野寺 雅也上級答練パック
教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/24（金）

法改正テキスト
法改正テキスト（演習編）
実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  7（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

3 6/21（金） 総合答練①②③問題・解答

4 7/  5（金） 総合答練④問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/24（金） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  7（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 6/21（金） 総合答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 7/  5（金） 総合答練④問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/24（金） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/  7（金） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/24（金） 法改正テキスト
法改正テキスト（演習編）

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 7/  3（水） 上級直前答練①②問題・解答
答練ご利用ガイド

教材送付日程表

回 発送日 Web通信講座

教材類

1 5/24（金） 実力完成答練①②③問題・解答
答練ご利用ガイド

2 6/10（月） 実力完成答練④⑤⑥問題・解答

3 6/19（水） 総合答練①②③問題・解答

4 7/  3（水） 総合答練④問題・解答
上級直前答練①②問題・解答

単科申込 

担当講師：岡根 一雄 担当講師：岡根 一雄

担当講師：岡根 一雄 担当講師：小野寺 雅也

【 法改正セミナー 】 【 実力完成答練 】

【 総合答練 】 【 上級直前答練 】



　　  だからできた！

クラス振替出席フォロー
仕事や学校の都合などで、通常のクラスに出席できないときは、他のクラスの
同一講義に振替ができます。平日は会社や学校の近くのTACで、休日はご自宅
近くのTACでなど、都合に合わせた受講が可能です。

●複数クラスを設定しているコースでご利用できます。
●校舎間での振替が可能です。
※定員に達したクラスの振替受講はご利用できません。    
また、登録人数の多いクラスも、教室事情により振替受講をご遠慮いただく場合がございます。予めご了承ください。

オプション／実力完成講座（パック・単科）

TACの講義は、パソコン（Windows®／Mac®）だけでなく、スマートフォンやiPad®など
のタブレット端末でもご受講いただけます。通勤・通学時間に電車の中で受講、TACから
の帰り道でもう一度講義を受講など、使い方は自由自在です！
※Web通信講座には付属していません。 ※音声データのみのダウンロードはご利用いただけません。

充実のフォロー制度

Ｗｅｂフォロー　　　

対象
メディア

ビデオブース振替フォロー［有料］
欠席された講義をTACのビデオブースにて受講することができます（要予約、1回
￥500）。
※校舎によりシステムが異なります。詳しくはお問い合わせください。

講義録
ビデオブース講座・通信講座の方は、収録講義の補助レジュメがある場合は、
講義録としてTAC WEB SCHOOLからPDFにて確認できます。
※Web通信講座の方やWebフォローをご利用の方は、ダウンロードしてプリンタで出力してください。

自習室
TAC では、講義の行われていない教室を自習室としてTAC受講生の方に開放しています。
全国のTACの教室を自由に利用できます。もちろん予約等も不要。

パック申込みにはさらなるフォロー！
パソコンで確認できます！
スマ－トフォン・タブレットもOK！

※TAC提携校での各種サービス等は、TAC直営校と異なる場合がございます。詳しくは、
23ページのTAC各提携校へお問い合わせください。

※利用にはTACの会員証が必要です。
※教室の使用状況によっては自習室として開放できない場合もございます。
※マイページから自習室の検索が可能です。
※一部の提携校では自習室をご利用できない場合がございます。

直前パック 上級答練パック 速修答練パック

対 象
メディア

対 象
メディア

講義を欠席してしまった際のフォローに最適です。
倍速機能を使って時短学習が可能です。

もう一度講義が聴けるので復習に効果的です。
教室講座が別の先生なら2人の講師の講義が受講できます。

個人別成績表
答練、全国模試については、個人別の詳細な成績表を作成し、インターネットサービス「TAC WEB SCHOOL」を通してPDFファイ
ルにてご提供します。

対 象
メディア

※TAC提携校での各種サービス等は、TAC直営校と異なる場合がございます。詳しくは、23ページのTAC各提携校へお問い合わせください。

実力完成答練全6回・総合答練全4回・
上級直前答練全2回・全国模試全2回

対
象

質問メールはご利用いただけません。

対 象
メディア

対 象
メディア

あなたの学習環境に合わせて選べる学習メディア、充実の3種類！
TACなら、“生”講義の迫力を直に体験できる教室講座の他にも、教室で直接収録した講義の臨場感をそのまま伝える学習メディアを用意していますの
で、通学／通信の差はありません。さらに、通学と通信を共に学習できるフォロー制度も充実し、ご自身のライフスタイルに合わせて選択できます。

学習メディア［　　　　］

通学メディア
ビデオブース講座

お近くのTAC各校ビデオブースで教室収
録した講義映像を、ご自身の都合に合わ
せてご覧いただけます。学習を始めたいと
思ったときからスタートできるのも、ビデオ
ブース講座の魅力です。
※ビデオブースのご利用には事前の予約が必要です。

●ご自身のスケジュールに合わせて受講時間帯を決めることができる。
●個別のブースにて静かな環境で講義に集中できる。

● 受講メリット

ビデオブース受講時間帯［※日曜日は④の時間帯はございません。］ 
①9：30～12：30   ②12：30～15：30    ③15：30～18：30   ④18：30～21：30

通 学
って ぶ

教室講座
日程表に合わせて通学する学習スタイル
です。
同じ目標を持った受講生同士で切磋琢磨
しながら、受験指導のプロである講師から
最新情報や合格するための秘訣を直接吸
収してください。

●疑問点はTACの講師に即質問、即解決できる。
●講義日程に合わせて通学。だから学習のペースがつかみやすい。
●多様なライフスタイルにも、充実のフォロー制度で安心！

● 受講メリット

フォロー制度の詳細は、20ページをご覧ください。

通 学
って ぶ

通信メディア
ダウンロード

※コースによって受講可能な学習メディアが
異なりますのでご注意ください。
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受講料一覧 （教材費・消費税込）2024年合格目標

※受講料は、教材費、消費税が含まれます。
※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金￥10,000（消費税込）が必要です。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマー

センター（0120-509-117）までお問い合わせください。★印のコースは入会金（￥10,000）は不要です。
※教室講座については、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。
※お申込みの際は、「受講料一覧」のコースNo.・クラスNo.をご確認のうえ、TAC受付積み置きの入会申込書でお申込みください（通信メディアを

郵送でお申込みの場合は、当案内書の郵送専用申込書をご使用ください）。

■ お申込みについての注意事項   

ビデオブース講座
コース
No. コース名 受講料・

消費税込
クラス・クラス No.

札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校 池袋校 渋谷校 八重洲校 立川校 町田校 横浜校 大宮校 津田沼校 名古屋校 京都校 梅田校 なんば校 神戸校 広島校 福岡校

241-700 直前パック ¥77,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

241-701 上級答練パック ¥77,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

241-702 速修答練パック ¥44,000 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 244-004 法改正セミナー ¥ 9,900 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

241-706 実力完成答練 ¥37,400 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 241-707 総合答練 ¥26,400 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

★ 241-708 上級直前答練 ¥14,300 K0 J0 20 G0 30 L0 F0 M0 A0 40 C0 V0 50 60 70 B0 E0 N0 80

教室講座 

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

クラス・クラス No.
札幌校 仙台校 水道橋校 新宿校 池袋校 渋谷校 八重洲校 立川校 町田校 横浜校

土日 夜 土日 夜 土日 夜 午前 土日 夜 夜 土日 土日 夜 土日 土日 夜 夜 土日 土日 夜 土日 夜 土日 夜 午前 土日 土日

241-700 直前パック ¥77,000 K5 J1 J5 01 05 G1 G2 G5 G7 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 - F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 32 35 37

241-701 上級答練パック ¥77,000 - - - - - G1 - G5 - - 25 - - - - F1 - F5 - - - - - - - 35 -

241-702 速修答練パック ¥44,000 - - - - 05 G1 - G5 - - - - - L5 - - - - - - - - - - - - -

★ 244-004 法改正セミナー ¥ 9,900 K5 J1 J5 01 05 G1 G2 G5 G7 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 - F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 32 35 37

241-706 実力完成答練 ¥37,400 K5 J1 J5 01 05 G1 G2 G5 G7 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 - F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 32 35 37

★ 241-707 総合答練 ¥26,400 K5 J1 J5 01 05 G1 G2 G5 G7 21 - 27 L1 L5 L7 F1 F3 - F7 Ｍ1 Ｍ5 A1 A5 31 32 35 37

★ 241-708 上級直前答練 ¥14,300 - - - - - G1 - G5 - - 25 - - - - F1 - F5 - - - - - - - 35 -

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

クラス・クラス No.
大宮校 津田沼校 名古屋校 京都校 梅田校 なんば校 神戸校 広島校 福岡校

夜 土日 土日 土日 夜 夜 午前 土日 土日 夜 土日 土日 夜 夜 午前 土日 土日 夜 水夜土朝 土日 午前午後 土日 土日 夜 土日 夜 土日

241-700 直前パック ¥77,000 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B2 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

241-701 上級答練パック ¥77,000 - - - - 41 - - 45 - - - - - - - 65 - B1 - - - - - N1 - - 75

241-702 速修答練パック ¥44,000 - - - - - - - - - - - - - - - 65 - - - - - - - - - 71 -

★ 244-004 法改正セミナー ¥ 9,900 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B2 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

241-706 実力完成答練 ¥37,400 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B2 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

★ 241-707 総合答練 ¥26,400 C1 C5 C7 Ｖ5 41 43 42 45 47 51 55 57 61 63 62 - 67 B1 B2 B5 E2 E5 E7 N1 N5 71 75

★ 241-708 上級直前答練 ¥14,300 - - - - 41 - - 45 - - - - - - - 65 - B1 - - - - - N1 - - 75

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

241-703 直前パック ¥77,000 

241-704 上級答練パック ¥77,000 

241-705 速修答練パック ¥44,000 

★ 244-005 法改正セミナー ¥ 9,900 

241-709 実力完成答練 ¥37,400 

★ 241-710 総合答練 ¥26,400 

★ 241-711 上級直前答練 ¥14,300 

Web通信講座（クラスNo.W1）

オプションのコースNo.クラスNo.は
P2〜P13の各ページをご覧ください。

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

243-019 弱点克服オプションセット ¥49,500 

Web通信講座（クラスNo.W1）

オプション【弱点克服オプションセット】 教材購入クラスNo.（通信発送）91・（受付窓口渡し）8Z

コース
No. コース名 受講料・

消費税込

★ 244-013 重要語句チェックBOOK ¥ 4,400 


